



СТАНОВИЩЕ

От: проф. дбн, д-р Иванка Тодорова Йотова
Катедра „Общо животновъдство, Секция“ Генетика“
Ветеринарномедицински факултет, Тракийски университет, Стара Загора,
понастоящем пенсионер.

Относно: конкурс за заемане академичната длъжност „професор“ по „
Зоохигиена и организация на ветеринарното обслужване“, за нуждите на
катедра „Общо животновъдство във ВМФ при ТрУ, в област на висшето
образование 6,0 „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ професионално
направление 6.4 „Ветеринарна медицина“, обявен в ДВ. бр.88 от 20. 10.
2023г.

В конкурса се яви един кандидат доц. д-р Надя Александрова Бозакова
от същата катедра.

1. Биографични данни и професионално развитие на кандидата:

Доц. Надя Александрова Бозакова е родена на 29 май 1966 г. в гр. Ст.
Загора. През 1990 г. е завършила висшето си образование по
професионално направление „Ветеринарна медицина“ във ВИЗВМ гр. Ст.
Загора. През 2004г., придобива образователна и научна степен „Доктор“ с
дисертация „Сравнителни проучвания и оценка на благополучието (Animal
welfare) на пуйчета бройлери при различни варианти на подово
отглеждане. От 2005- 2006 – Научен сътрудник Институт по животновъдни
науки – Костинброд. От 2007 г. работи в Тракийски университет като
асистент, главен асистент и доцент.

Има научен и преподавателски стаж общо 21 години.

2. Научноизследователска дейност

В конкурса са представени общо 29 научни труда, от които 1
монография, 1 книга на базата на дисертационен труд и 27 публикации на
латиница, които не повтарят представените за придобиване на
образователната и научна степен „доктор“ и заемане академичната
длъжност „доцент“. От представените научни трудове 3 са самостоятелни,
на 15 кандидатът е водещ автор, на 3 е втори и на 8 следващ автор. В
реферирани списания са 23 публикации, а в нереперирани – 4 с общ IF=
8,265 и SJR = 2,54.

Кандидата има общо 130 цитирания в реферирани и индексирани издания с **общ IF =275, 776**, а **SJR = 58,727** и **h-индекс по SCOPUS = 8** и 30 цитирания в нереферирани издания.

2.1. Научни направления

Основната част от н. трудове на кандидата за професор - 13 са с оригинални приноси и 7 – с потвърдителни.

2. 2. Научни проекти

Доц. Бозакова участва в 3 национални научни проекти, 4 международни, ръководител е на 1 международен, 2 университетски и има участие в 2 университетски. Тематиката им е свързана с научното направление, в което тя работи.

2. 3. Научни форуми

Кандидатът за професор е представил участие в 21 научни форума в чужбина и 6 в България. Това доказва голямата активност при популяризиране на резултатите от научните изследвания на кандидата.

2. 4. Минимални национални изисквания

ВЕТЕРИНАРНОМЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ

Група показатели	от	Съдържание	Професор	Доц. д-р Надя Бозакова
А		Показател 1	50	50
Б		Показател 2	-	-
В		Показатели 3 или 4	100	100
Г		Сума от показателите от 5 до 12	200	328,71
Д		Сума от показателите от 13 до 15	250	2100
Е		Сума от показателите от 16 до 24	100	265
Ж		Показател 25	50	50
З		Показател 26	50	50

И	Сума от показателите от 27 до 29	50	480
Й	Сума от показателите от 30 до 35	20	220
			Общо: 3643,71

Приложената справка от доц. Бозакова за изпълнение на минималните национални изисквания за участие в конкурс за академичната длъжност професор не само покрива групата показатели от А до Й на ВМФ, но и значително превишава някои от тях. Например показател Г при минимални изисквани точки 200, кандидата представя 328,71; показател Д при изисквани 250, представя 2100; Е изисквани 100, представя 265; И изисквани 50, представя 480 и Й - 20, представя 220. Общо: 3643,71 точки. Това още един път доказва голямата научна активност на кандидата. Допълващо доказателство за това са многобройните специализации по етология и благополучие на животните в различни университети: в Германия (2023), Обединеното кралство (2022), Испания (2019; 2017; 2013), Словакия (2018; 2014), Португалия (2018; 2016, 2015), Германия (2011). Член е на управителните съвети на няколко Международни програми - COST Action 15134 "Synergy for preventing damaging behaviour in group housed pigs and chickens (GroupHouseNet) (2016 -2020); COST Action 18103 "INNOGLY Action " (2019-2023), COST Action 21 124 "LIFT Action" (2023-2027). Научните ѝ интереси са в областта на етологията, благополучието на животните и методите за неговата оценка.

Направения анализ на научната дейност на доц. Бозакова ми позволява да дам положителна и висока оценка на научната и активност. Тя е известна в ТрУ с впечатляващата си прецизност, стриктност и всеотдайност, както в научноизследователската, така и в преподавателската си дейност.

3. Учебно-преподавателска дейност

Доц. Бозакова е водеща на дисциплината „Етология, защита и хуманно отношение към животните“ във Ветеринарномедицински факултет. Преподава дисциплините - „Ветеринарна хигиена и технологии в животновъдството“ и „Етология, защита и хуманно отношение към животните“ по английски език на студентите от чуждоезиково обучение и на българските студенти от Ветеринарномедицински факултет от втори курс.

Представените от кандидата за професор материали са изцяло в съответствие с изискванията по чл. 86, ал.1. 2 и 3 от ПРАС на ТрУ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Кандидатът доц. Н. Бозакова за заемане на академичната длъжност „ПРОФЕСОР“ по „ Зоохигиена и организация на ветеринарното обслужване“, за нуждите на катедра „Общо животновъдство във ВМФ при ТрУ, в област на висшето образование 6,0 „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ професионално направление 6.4 „Ветеринарна медицина“, напълно отговаря на критериите за присъждане на тази академична длъжност, съгласно Закона за развитие на академичния състав в Република България и ПРАС в Тракийски Университет, Стара Загора.

Това ми дава основание да препоръчам на почитаемото Научно жури да присъди академичната длъжност „ПРОФЕСОР“ на кандидата доц. Н. А. Бозакова.

09. 02. 2024 г.
гр. Ст. Загора

.23

.....
проф. дбн, д-р Иванка Йотова



STANDPOINT

From: Prof. Dr. Ivanka Todorova Yotova

General Animal Husbandry Department, Genetics Section, Faculty of Veterinary Medicine, Thrace University, Stara Zagora, currently retired.

Regarding: competition for filling the academic position "professor" in "Zoohygiene and organization of veterinary services", for the needs of the department "General animal husbandry in the Faculty of Veterinary Medicine at TrU, in the field of higher education 6.0 "Agrarian sciences and veterinary medicine" professional direction 6.4 "Veterinary Medicine", announced in the Official Gazette. No. 88 of 20. 10. 2023

One candidate, Assoc. Dr. Nadia Alexandrova Bozakova from the same department, appeared in the competition.

1. Biographical data and professional development of the candidate:

Prof. Nadia Alexandrova Bozakova was born on May 29, 1966 in St. Zagora. In 1990, she completed her higher education in the professional direction "Veterinary Medicine" at VIZVM, St. Zagora. In 2004, he obtained an educational and scientific degree "Doctor" with a dissertation "Comparative studies and evaluation of the well-being (Animal welfare) of broiler chickens in different variants of floor rearing. From 2005-2006 - Research Associate, Institute of Animal Breeding Sciences - Kostinbrod. Since 2007, he has been working at Thrace University as an assistant, chief assistant and associate professor.

He has a total of 21 years of scientific and teaching experience.

2. Scientific research activity

A total of 29 scientific works were presented in the competition, of which 1 monograph, 1 book based on a dissertation work and 27 publications in Latin, which do not repeat those submitted for the acquisition of the educational and scientific degree "doctor" and holding the academic position "associate professor". Of the presented scientific works, 3 are independent, 15 the candidate is the lead author, 3 the second and 8 the next author. There are 23 publications with a total **IF = 8,265** и **SJR = 2,54** in refereed journals, and 4 in non-refereed journals.

The candidate has a total of 130 citations in refereed and indexed publications with a total IF and 30 in non-refereed ones.

2.1. Scientific directions

The main part of the works of the candidate for professor - 13 are with original contributions and 7 - with confirmatory ones.

2. 2. Scientific projects

Prof. Bozakova participates in 3 national scientific projects, 4 international ones, is the head of 1 international one, 2 university ones and participates in 2 university ones. Their topic is related to the scientific field in which she works.

2. 3. Scientific forums

The candidate for professor has presented participation in 21 scientific forums abroad and 6 in Bulgaria. This proves the great activity in promoting the results of the candidate's scientific research.

2. 4. Minimum national requirements

FACULTY OF VETERINARY MEDICINE

Group of indicators	Contents	Professor	Nadia Bozakova, Assoc. Ph.D
A	Indicator 1	50	50
B	Indicator 2	-	-
V	Indicators 3 or 4	100	100
G	Sum of indicators from 5 to 12	200	328.71
D	Sum of indicators from 13 to 15	250	2100
E	Sum of indicators 16 to 24	100	265
J	Indicator 25	50	50
Z	Indicator 26	50	50
I	Sum of indicators 27 to 29	50	480
JJ	Sum of indicators from 30 to 35	20	220

Total: 3643.71

The attached report from Prof. Bozakova for the fulfillment of the minimum national requirements for participation in a competition for the academic position of professor not only covers the group of indicators from A to J of the Navy, but also significantly exceeds some of them. For example, indicator D with minimum required points of 200, the candidate presents 328.71; indicator D at required 250, presents 2100; Is required 100, submits 265; And required 50, presents 480 and Y - 20, presents 220. Total: 3643.71 points.

This once again proves the great scientific activity of the candidate. Additional proof of this is the numerous specializations in ethology and animal welfare at various universities: in Germany (2023), United Kingdom (2022), Spain (2019; 2017; 2013), Slovakia (2018; 2014), Portugal (2018; 2016). , 2015), Germany (2011). He is a member of the management boards of several International Programs - COST Action 15134 "Synergy for preventing damaging

behavior in group housed pigs and chickens (GroupHouseNet) (2016-2020); COST Action 18103 "INNOGLY Action" (2019-2023), COST Action 21 124 "LIFT Action" (2023-2027). Her research interests are in the field of ethology, animal welfare and its evaluation methods.

The analysis of Assoc. Prof. Bozakova's scientific activity allows me to give a positive and high assessment of her scientific activity. She is known at TrU for her impressive precision, rigor and dedication, both in her research and teaching activities.

3. Educational and teaching activity

Prof. Bozakova is the leader of the discipline "Ethology, protection and humane treatment of animals" at the Faculty of Veterinary Medicine. He teaches the disciplines - "Veterinary hygiene and technologies in animal husbandry" and "Ethology, protection and humane treatment of animals" in English to students of foreign language studies and to second-year Bulgarian students of the Faculty of Veterinary Medicine.

The materials presented by the candidate for professor are fully in accordance with the requirements of Art. 86, paragraph 1. 2 and 3 of PRAS of Tr

CLOSING

The candidate Associate Professor N. Bozakova for the academic position of "PROFESSOR" in "Zoohygiene and organization of veterinary services", for the needs of the department "General animal husbandry in the Navy at TrU, in the field of higher education 6.0 "Agrarian sciences and veterinary medicine " professional direction 6.4 "Veterinary Medicine", fully meets the criteria for awarding this academic position, according to the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and PRAS at Trakii University, Stara Zagora.

This gives me reason to recommend to the honorable Scientific Jury to award the academic position of "PROFESSOR" to the candidate Associate Professor N.A. Bozakova.

20. 02. 2024g.

St. Zagora

.23

prof. d.b.n., Dr. Ivanka Yotova